
                        
 
      
                               ROMÂNIA                                                      Nesecret 

Exemplar .../3 
Se transmite prin e-mail 

 
         
           MINISTERUL AFACERILOR INTERNE 
       INSTITUŢIA PREFECTULUI 
             JUDEŢUL IALOMIŢA                   

 
 
 
 

  
                                                                          

                          O R D I N 
privind modificarea anexei nr. 1 la Ordinul Prefectului nr. 273/24.05.2024 pentru 

stabilirea componenței Comitetului Județean 
pentru Situații de Urgență Ialomița 

 
 

Prefectul Judeţului Ialomiţa, 
 Având în vedere: 

 -prevederile art. 11, alin. (1) din Ordonanţa de Urgenţă nr. 21/2004, privind Sistemul 
Naţional de Management al Situaţiilor de Urgenţă, cu modificările şi completările ulterioare; 
 -prevederile art. 4, alin. (3) din Regulamentul – Cadru privind structura organizatorică, 
atribuţiile, funcţionarea şi dotarea comitetelor şi centrelor operative pentru situaţii de urgenţă 
aprobat prin H.G. nr. 1491/2004; 
 -art. 59 din Legea 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea 
actelor normative, actualizată; 
 - adresa Inspectoratului de Poliție al Județului Ialomița nr. 14656/03.06.2024, 
înregistrată la Instituția Prefectului – Județul Ialomița cu nr. 7200/03.06.2024, 
 -referatul S.A.E.M.S.P.D.S.C.U.P.S.U. nr. 7339/05.06.2024; 

 
 În temeiul art. 275, alin. (1), (1^1) și (6) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 
57/2019 privind Codul administrativ, actualizată, emite prezentul 
 

 
O R D I N 

 
 

Art. I. (1) Anexa nr. 1 la Ordinul Prefectului nr. 273/24.05.2024 pentru 
stabilirea componenței Comitetului Județean pentru Situații de Urgență Ialomița, cu 
modificările și completările ulterioare, se modifică, în sensul înlocuirii domnului Savu Daniel 
– Sebastian cu domnul Radu Daniel-Alexandru.  

(2) Anexa menționată la alin. (1) face parte integrantă din prezentul Ordin. 
 
Art. II. Celelalte prevederi ale Ordinului Prefectului nr. 273/24.05.2024, cu rămân 

valabile. 
 





           

 

Anexa nr. 1 la Ordinul Prefectului Judeţului Ialomiţa nr. 323/05.06.2024 
 

COMPONENŢA NOMINALĂ 
şi numerele de telefon ale personalului 

Comitetului Judeţean pentru Situaţii de Urgenţă Ialomiţa 
 

Nr. 
Crt. 

Numele şi prenumele 
Instituţia pe care 

o reprezintă 

Funcţia în 
cadrul 

instituţiei 

Funcţia în 
C.J.S.U. 

Mobil 

PREȘEDINTE 

1.  
MARIN 

CONSTANTIN 
PREFECTURA 

Ialomiţa 
Prefect Preşedinte  

 
VICEPREȘEDINȚI 

 

2.  
PAVEL 

MARIAN 
C.J. 

Ialomiţa 
Preşedinte 

Vice 
Preşedinte 

 

3.  
BÂCU 

LAURENŢIU-
AUGUSTIN 

I.S.U. 
Ialomiţa 

Inspector Şef 
Vice 

Preşedinte 
 

 
MEMBRI 

 

4.  
MANEA 
                 TONIȚA 

PREFECTURA 
Ialomiţa 

Subprefect Membru  

5.  
BABAGIANU  
              GHEORGHE 

PREFECTURA 
Ialomiţa 

Subprefect Membru  

6.  
RADU 
DANIEL-ALEXANDRU 

I.P.J. 
Ialomiţa 

Inspector Şef  Membru  

7.  
DOBRE 

COSTEL-MARIUS 
I.J.J. 

Ialomiţa 
Inspector Şef Membru  

8.  
DEDIȚA 

STELIAN 
P.F. 

Feteşti 
Şef sector Membru  

9.  
AGAPIE 

ION 
D.J.I. 

Ialomiţa 
Şef Membru  

10.  
DOAGĂ 

PETRE-BOGDAN 
U.M. 01416 

Slobozia 
Comandant Membru  

11.  
FLORESCU 

ION 
D.J.T.S. 
Ialomiţa 

Şef 
Direcție 

Membru  

12.  
LUCA 

DANIEL-SILVIU 

U.M. 02536 
Slobozia -C.M.J. 

Ialomiţa 
Comandant Membru  

13.  
VASILE 

NICU 
S.T.P.S. 
Ialomiţa 

Șef Membru  

14.  
ȘERBAN  

GEORGE 
S.J.P.I.  
Ialomiţa 

Şef  
Serviciu 

Membru  

15.  
DOROBĂȚ  

GHEORGHE 
A.J.F.P. 
Ialomiţa 

Şef 
Administraţie  

Membru  

16.  
GHIȚA 
 LILIANA-MAGDALENA 

S.J.A. 
Ialomiţa 

Manager 
General  

Membru  



           

 

17.  
RADU 

MARIA - MARINELA 
D.S.P. 

Ialomiţa 
Director 
Executiv 

Membru  

18.  
TELEHUZ 

ANCA 

Spitalul Judeţean 
de Urgenţă 

Slobozia 

Medic 
coordonator 

U.P.U.- SMURD 
Membru  

19.  
PUIA 

MIHAI 
D.S.V.S.A. 
Ialomiţa 

Director 
Executiv 

Membru  

20.  
DIACONESCU 

ADRIAN 
S.G.A. 

Ialomiţa 
Director Membru  

21.  
COMAN  
                  GABRIEL 

I.J.C.  
Ialomiţa 

Inspector Şef 
Judeţean 

Membru  

22.  
CHECIU 

SORIN 
Direcţia Silvică 

Ialomiţa 
Director Membru  

23.  
LACHE  

SORIN ȘTEFAN 
A.N.I.F. 
Ialomiţa 

Director Membru  

24.  
GHIAURU 

         LAURENŢIU 
Serv. C.J. 

Ialomiţa -G.N.M. 
Comisar Şef Membru  

25.  
SILIVESTRU 

         TARSIȚA 
A.P.M. 

Ialomiţa 
Director 
Executiv 

Membru  

26.  
VIȘAN  

GEORGETA 
D.A.J. 

Ialomiţa 
Director 
Executiv 

Membru 
 

27.  
MITREA 

STELUȚA-IULIANA 
I.S.J. 

Ialomiţa 
Inspector 
General 

Membru  

28.  
HORNEA  

             VASILICA 
CRUCEA ROŞIE 

Ialomiţa 
Director Membru  

29.  
GRECU 

                MITEL 
S.D.N. 

Slobozia 
Şef 

Secţie 
Membru  

30.  
VLĂDĂREANU 

SILVIU COSTEL 
A.J.P.I.S. Director ex. Membru  

31.  
STANCIU 

 MARIANA 
C.J. 

Ialomiţa 

Director ex. 
adj. D.I.S.P. 

C.J.I. 
Membru  

32.  
NICOLAE  

GABRIEL 
Stația CFR 

Slobozia Veche 
Șef stație Membru  

33.  
BARBU 

GHEORGHE 
CFR Secţia  
L.3  Feteşti 

Şef secţie adj. Membru  

34.  
JALBĂ 

FLORIN 
CFR BUC. 

Zona Urziceni 
Inspector P.C. Membru  

35.  
DINU  

GINA 

Orange Romania 
Communications 

 

Şef 
Compartiment 

Operațiuni 
Membru  

36.  
VASILE 
   
  DUMITRU - ADRIAN                  

PPC REȚELE 
ELECTRICE 

DOBROGEA S.A. 
– UT Ialomița 

Manager 
Unitatea 

Teritorială MT 
JT Ialomița 

Membru  

37.  
NIŢU 

DUMITRU 
S.N.T.G.N. 

Sect. Slobozia 
Şef 

Sector 
Membru  



           

 38.  
CONDRUZ 

                 ADELIN 

SC NITRAMONIA 
BC SRL – 

Combinatul 
Chimic Slobozia 

Director 
Executiv 

Membru  

39.  
BOGDAN 

NEGULESCU 
EXPUR 

Slobozia 
Director Membru  

40.  
STANCIU 

VICTOR 

GLOBAL GRAIN 
INTERNATIONAL 

SRL 

Șef  
mentenanță 

Membru  

41.  
STOICESCU 

ADRIAN 
URBAN 
Slobozia 

Director Membru  

42.  
NICULAE 

CONSTANTIN 
ECOAQUA 
Urziceni 

Director Membru  

43.  
STOIAN 

DORIN 
RAJA Constanța 

Șef C.Z. 
Interjudețean 

Membru  

44.  
IONESCU 
                     DIANA 

RAJA Constanța 
Inginer șef C.Z. 
Interjudețean 

Membru  

45.  
PATRICHI 
 
         LIVIU - DANIEL     

Spitalul Judeţean 
de Urgenţă 

Slobozia 
Manager Membru  

46.  
CĂLUȚĂ 

VIOREL 
Staţia Meteo 

Slobozia 
Şef staţie 

meteorologică 
Membru  

47.  
POMPILE 

BOGDAN RĂZVAN 

A.P.I.A – Centrul 
Județean 
Ialomiţa 

Director 
Executiv 

Membru  

48.  
STAN  

                 DOINA                             

Casa de Asigurări 
de Sănătate  

Ialomiţa 

Director 
General 

Membru  

49.  
PETCU  
       MARIUS DANIEL 

Inspectoratul 
Teritorial de 

Muncă Ialomița 

    
  Inspector Şef  

 
Membru  

 
CONSULTANŢI 

 

1 
POPESCU 
GENȚIANA ADRIANA 

A.P.M. 
Ialomiţa 

Consilier Consultant  

2 
RACOSCHI 

CORINA CERASELA 
A.P.M. 

Ialomiţa 
Consilier Consultant  

3 
LICĂ 

FLORIAN 
I.S.U. 

Ialomiţa 
Prim adjunct Consultant  

4 
ION 

GEORGE 
I.S.U. 

Ialomiţa 

Șef Serviciu 
Inspecția de 
Prevenire 

Consultant  

5 
DUMITRESCU 

DANIELA 
A.P.M. 

Ialomiţa 
Consilier Consultant  

6 
ŞTEFĂNESCU 

RAMONA 
C.J.-G.N.M. 

Ialomiţa 
Comisar Consultant  

7 
LECA 

NICOLETA 
S.G.A. 

Ialomiţa 
Şef  

laborator 
Consultant  



           

 

8 
CRISTEA 

VIOREL 
Spitalul Judeţean 

Slobozia 
Asistent 
Medical 

Consultant  

9 
VETU 

IONEL 
A.R.R. 

Ialomiţa 
Şef 

Agenţie 
Consultant  

10 
CANGE  

VERGIL 
D.I.S.P. din  
C.J. Ialomiţa 

Consilier Consultant  

11 
MINCIU 

MARIANA 
O.J.P. 

Ialomiţa 
Director Consultant  

 
 


